
 

 

Temeljem članka 2. stavka 1. i članka 4. stavka 1. i 4. Odluke o lokacijama i uvjetima za 

održavanje javnih skupova i manifestacija na području grada Pule pri održavanju kojih 

postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke („Službene novine” Grada Pule br. 

11/13), i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine” Grada Pule br. 7/09, 16/09, 

12/11, 01/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 02. kolovoza 2019. godine, donosi  

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o određivanju maksimalne razine buke u vrijeme održavanja  

javne glazbene manifestacije  

 

 

I 

 

Utvrđuje se da će Udruga za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i slobode izražavanja 

„Seasplash“, sa sjedištem u Puli, Marulićeva 49, organizirati javnu glazbenu manifestaciju 

pod nazivom „SLURP! Festival 2019.“ na lokaciji tvrđave Punta Christo u Štinjanu, a na 

kojoj će nastupati: Andrea Ljekaj, Marc Grabber, Tome R, Xxl, Nick Radošev, Egzotika DJs, 

Hrwoe, Tom Bug, Bronski & Herya, Rich Bebetto, Sandro Stehlik & Beatriss, Time to Sl33p 

& Manscream, Skeptik, Adoo, Tschoky, Herceg, Driverr, Borut Cvajner, Disrupted Project, 

Evan, Vladimir Živolić, Felver, Sergej Snooze i Arsen Pavešić. Manifestacija će se održati 

09. i 10. kolovoza 2019. godine, s početkom u 22:00 sati i završetkom u 06:00 sati, oba dana 

manifestacije. Ukupno trajanje manifestacije je osam sati.  

 

II.  

 

Najviša dopuštena emisijska razina buke na traženoj lokaciji tijekom održavanja 

manifestacije iz točke I. ovog Zaključka iznosi do LA,eq, =90dB(A), srednje vršne razine 

LA,01 =100dB(A), a odobrava se za gore navedena vremenska razdoblja, u koja su uključene 

i tonske probe, kao i odlazak posjetitelja.  

 

III.  

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

KLASA:351-01/19-01/131 

URBROJ:2168/01-03-04-0449-19-3 

Pula, 02. kolovoz 2019.

 

 

              GRADONAČELNIK 

                          Boris Miletić 

 



OBRAZLOŽENJE 

 

  

 

Člankom 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine Grada Pule“ br. 7/09, 16/09, 

12/11, 1/13 i 2/18 ), Gradonačelnik Grada Pule donosi akte iz svog djelokruga. 

Temeljem članka 2. stavka 1. Odluke o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih 

skupova i manifestacija na području grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost 

prekoračenja dopuštenih razina buke - u daljnjem tekstu Odluke (Službene novine Grada Pule 

br. 11/13), javni skupovi i manifestacije se mogu organizirati na traženoj lokaciji. 

Temeljem članka 4. stavka 1. najviša dopuštena emisijska razina buke na traženoj 

lokaciji tijekom održavanja manifestacije iznosi do LA,eq,T=60min=90dB(A), srednje vršne 

razine LA,01=100dB(A). 

Temeljem članka 4. stavka 4. Odluke, moguće je organizirati javne skupove i 

manifestacije koje svojim karakterom i vremenom trajanja zahtijevaju određivanje uvjeta 

drugačijih od uvjeta propisanih navedenom Odlukom.  U takvim se slučajevima, za svaku 

manifestaciju zasebno, uvjeti definiraju Zaključkom kojeg donosi Gradonačelnik. 

Održavanje predmetne manifestacije odobreno je Rješenjem za korištenje javne 

površine (KLASA: UP/I 363-05/19-01/204, URBROJ: 2168/01-03-06-00-0393-19-2 od 

16.05.2019. godine). 

Dana 31. srpnja 2019. godine, u Upravni odjel za prostorno uređenje komunalni sustav 

i imovinu zaprimljen je zahtjev Udruge za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i slobode 

izražavanja „Seasplash“, sa sjedištem u Puli, Marulićeva 49, kojim se traži suglasnost za 

prekoračenje dopuštenih razina buke prilikom održavanja javne glazbene manifestacije 

„SLURP! Festival 2019.“, na lokaciji tvrđave Punta Christo u Štinjanu. Na manifestaciji će 

nastupiti: Andrea Ljekaj, Marc Grabber, Tome R, Xxl, Nick Radošev, Egzotika DJs, Hrwoe, 

Tom Bug, Bronski & Herya, Rich Bebetto, Sandro Stehlik & Beatriss, Time to Sl33p & 

Manscream, Skeptik, Adoo, Tschoky, Herceg, Driverr, Borut Cvajner, Disrupted Project, 

Evan, Vladimir Živolić, Felver, Sergej Snooze i Arsen Pavešić. Manifestacija će se održati 09. 

i 10. kolovoza 2019. godine, s početkom u 22:00 sati i završetkom u 06:00 sati, oba dana 

manifestacije. Ukupno trajanje manifestacije je osam sati.  

Najviša dopuštena emisijska razina buke na traženoj lokaciji tijekom održavanja 

manifestacije iznosi do LA,eq,T=60min=90dB(A), srednje vršne razine LA,01=100dB(A) te 

se odobrava isključivo za navedena vremenska razdoblja, u vrijeme u koje su uključene 

tonske probe i odlazak posjetitelja. 

Slijedom navedenog, predlaže se donošenje ovog Zaključka. 

 

 
Pripremila: mr.sci. Maja Cvek, dipl.ing.biol. 

 

                 P.O. GRADONAČELNIKA 

              Giordano Škuflić, dipl.ing.građ. 



 

Oznaka obrasca: 9999000013 

 
 
 
KLASA:UP/I 363-05/19-01/204 

URBROJ:2168/01-03-06-00-0393-19-2 

Pula, 16.05.2019 

 

Upravni odjel za prostorno uređenje, komunalni sustav i imovinu Grada Pule, na temelju 

članka 19a. stavak 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, (“Narodne 

novine“ broj: 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), članka 27. 

Odluke o komunalnom redu (“Službene novine“ Grada Pule broj: 17/14) članka 2. i 27. 

Odluke o načinu i kriterijima za korištenje javnih površina (“Službene novine“ Grada Pule 

broj: 03/14 03/16), članka 25. Odluke  lokalnim porezima Grada Pule – Pola (Narodne novine 

broj 60/17 i 126/17) i Zaključka gradonačelnika o korištenju javnih površina u svrhu 

održavanja manifestacija  KLASA: 363-05/19-01/3, URBROJ: 2168/01-03-06-00-0393-19-14 

od 15. svibnja 2019.godine, rješavajući u postupku pokrenutom po zahtjevu Udruge prijatelja 

obalne utvrde Punta Christo Štinjan, sa sjedištem u Puli, Varoš 46, OIB-22077134263 i 

Udruge za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i slobode izražavanja Seasplash, sa 

sjedištem u Puli, Marulićeva 49, OIB-74800852822, za korištenje javne površine, d o n o s i:  

                                                                                     

     R J E Š E N J E 

 

           za  korištenje javne površine 

     

1. Odobrava se, Udruzi prijatelja obalne utvrde Punta Christo Štinjan, sa sjedištem u Puli, 

Varoš 46, OIB-22077134263 i Udruzi za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i slobode 

izražavanja Seasplash, sa sjedištem u Puli, Marulićeva 49, OIB-74800852822,  korištenje 

dijela javne površine na lokaciji utvrde Punta Christo, u svrhu održavanja manifestacija, 

kulturno zabavnih programa i festivala u sklopu ljetnog Seasplash kluba, od dana 18. svibnja 

2019. do 21. rujna 2019.godine. 



 

Oznaka obrasca: 9999000013 

U svrhu realizacije manifestacija odobrava se postava naprava za ozvučenje, osvjetljenje, 

naprava za  ambulantnu prodaju. 

 

 

 2. Udruga prijatelja obalne utvrde Punta Christo Štinjan, sa sjedištem u Puli, Varoš 46, OIB-

22077134263 i Udruge za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i slobode izražavanja 

Seasplash, sa sjedištem u Puli, Marulićeva 49, OIB-74800852822, oslobađa se od poreza na 

korištenje javne površine Zaključkom gradonačelnika o korištenju javnih površina u svrhu 

održavanja manifestacija  KLASA: 363-05/19-01/3, URBROJ: 2168/01-03-06-00-0393-19-14 

od 15. svibnja 2019.godine 

 

3. Odobrenje iz  točke 1. ovog Rješenja daje se pod uvjetima kako slijedi: 

- odobrava se korištenje javne površine prema  naprijed navedenom 

-korisnik javne površine u obvezi je ishodovati sva potrebna odobrenja za korištenje javne 

površine od drugih nadležnih institucija, 

-korisnik je u obvezi osigurati javnu površinu na kojoj se održava manifestacija razmjerno 

predviđenom broju sudionika, 

- korisnik  je u obvezi održavati javnu površinu urednom i pridržavati se drugih gradskih 

odluka koje se odnose na javne površine, 

- javnu površinu zabranjeno je bušiti, gaziti, paliti te prelaziti teškim motornim vozilima kao 

se ne bioštetilo područje,   

-  po završetku manifestacije javnu površinu dovesti u prvobitno stanje. 

 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Udruga prijatelja obalne utvrde Punta Christo Štinjan, sa sjedištem u Puli, Varoš 46, OIB-

22077134263 i Udruge za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i slobode izražavanja 

Seasplash, sa sjedištem u Puli, Marulićeva 49, OIB-74800852822, podni je ovom Upravnom 

odjelu zahtjev za ,  korištenje dijela javne površine na lokaciji utvrde Punta Christo, u svrhu 

održavanja manifestacija, kulturno zabavnih programa i festivala u sklopu ljetnog Seasplash 

kluba, od dana 18. svibnja 2019. do 21. rujna 2019.godine, bez naknade; 

U svrhu realizacije manifestacija odobrava se postava naprava za ozvučenje, osvjetljenje, 

naprava za  ambulantnu prodaju. 

 

Visina i način obračuna poreza na korištenje javne površine propisani su odredbama članka 

25. Odluke  lokalnim porezima Grada Pule – Pola (Narodne novine broj 60/17 i 126/17) 

prema kojoj se porez na korištenje javnih površina ne plaća za organiziranje manifestacija i 

pratećih aktivnosti koje se financiraju iz proračuna Grad Pule, kao ni za vjerske, humanitarne 

,kulturne, sportske i ekološke manifestacije od značaja za Grad Pulu.  

 

Odlukom o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području 

Grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke 

(„Službene novine Grada Pule br. 11/13) lokacija Punta Christo je prwedviđena za održavanje 

javnih skupova i manifestacia dok okolne područje nije predviđeno  za  održavanje javnih 

skupova i manifestacija.  

 

Međutim, člankom 4. stavkom 4. navedeno je da u cilju organiziranja javnih skupova i 

manifestacija koje svojim karakterom i vremenom trajanja zahtijevaju određivanje uvjeta 

drugačijih od uvjeta propisanih odlukom, iste će Zaključkom gradonačelnika o korištenju 

javnih površina u svrhu održavanja manifestacija  KLASA: 363-05/19-01/3, URBROJ: 



 

Oznaka obrasca: 9999000013 

2168/01-03-06-00-0393-19-14 od 15. svibnja 2019.godine utvrditi za svaku manifestaciju 

posebno. Stoga je Gradonačelnik grada Pule donio, kojim je odobreno održavanje predmetne 

manifestacije na navedenoj lokaciji i u navedenom vremenskom trajanju. 

 

Člankom 27. Odluke o načinu i kriterijima za korištenje javnih površina (“Službene novine“ 

Grada Pule broj: 03/14 i 03/16) propisano je također da se porez na korištenje javnih površina 

ne plaća za organiziranje manifestacija i pratećih aktivnosti koje se financiraju iz proračuna 

Grad Pule, kao ni za vjerske, humanitarne, kulturne, sportske i ekološke manifestacije od 

značaja za Grad Pulu.  

 

Tek po ishodovanju Rješenja korisnik smije početi koristiti predmetnu javnu površinu za 

odobrenu namjenu i pod odobrenim uvjetima.  

 

Na temelju utvrđenog činjeničnog stanja, riješeno je kao u dispozitivu ovog rješenja. 

          

 UPUTA O PRAVNOM LIJEKU:  

 

Protiv  ovog rješenja može se izjaviti žalba u roku  od  15 dana  od dana dostave rješenja. 

Žalba se predaje putem ovog tijela u dva istovjetna primjerka Upravnom odjelu za 

decentralizaciju, lokalnu i područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju 

Istarske županije, Riva 8, Pula. 

 

Za žalbu se plaća upravna pristojba u visini od 50,00 kn, a sukladno članku 3. Tbr. 3. Zakona 

o upravnim pristojbama (“Narodne novine”,br.115/16). 

 

Na ovo rješenje plaćena je upravna pristojba u iznosu od 70,00 kn na temelju članka 3. Tbr. 1 

i 2. Zakona o upravnim pristojbama (“Narodne novine”,br.115/16). 

 

   VODITELJ ODSJEKA ZA  

UPRAVLJANJE IMOVINOM 

                                Željko Pavletić, dipl.iur.   
      Dostaviti:  

1. Udruga prijatelja obalne utvrde Punta Christo Štinjan, 

            Pula, Varoš 46, 

2. Udruge za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i slobode izražavanja Seasplash 

Pula, Marulićeva 49 

3. Pododsjek komunalnog redarstva – ovdje 

4. MUP- Sektor prometne policije, Tršćanska ulica kbr.36, 52100 Pula 

5. Pismohrana - ovdje 

 

 

 

 

 

 


